
 عفونت ریه چیست ؟

التهاب قسمتی از ریه و کیسه های راه هوایی    

می باشد که در آن خلط و ترشحات مسیییر 

تنفس را بسته و تنفس را مشکل می کند. در 

نتیجه کودک دچار تنفس سطحی شیده و 

 اکسیژن خونش پایین می آید.

کودک ممکن است به دنبال سرماخیوردییی 

شدید که درمان نشده باشد، مبتلا بیه ایین 

 بیماری شود.

 علائم و نشانه ها  را میدانید؟

سرفه، درد قفسه سینه، تب، تندی نفس، تندی 

نبض، کبود شدن پوست بخصیو  اریرا  

دهان، بی حالی و بی اشتهایی، استیفیرا ، 

اسهال، در شیرخواران با بی قراری و خیوب 

شیر نخوردن، سرفه، عطسه،  اتساع و درد 

 شکم همراه است.

 درمان را می شناسید؟

  تب کودک خود را با تن شویه صحیی  و

دادن داروی تب بر که پزشک تجویز نموده 

می توانید از قطره و شربت  0پایین بیاورید

و شیا  استامینوفن و شربت بروفن بیرای 

 کودک خود استفاده کنید

  برای راحت تر نفس کشیدن باید هیوای

اررا  کودک مرروب باشد. برای این کار 

باید دستگاه بخور یرم و مرروب بالای سر 

کودک روشن باشد. بخور به شل شیدن 

ترشحات کمک می کند و تخلیه آن را برای 

کودک راحت تر می کند. در صیورت 

نداشتن دستگاه بخور می توانید یک ظر  

آب جوش با درب باز را روی یک وسیلیه 

 یرمایی مثل بخاری قرار دهید. 

  کودک را در وضعیت نیمه نشسته قرار دهیدتا سیر

 کودک بالاتر باشد و راحت تر نفس بکشد.

  در صورت تنگی نفس و تنفس سریی،، از

دادن مواد غذایی از راه دهان خیودداری 

کنید. چون احتمال بریشتن به ریه وجیود 

 دارد.

  ،در صورتی که کودک مجاز به خوردن شد

مایعات به اندازه کافی به او بدهید و در 

صورت تحمل مایعات کودک را تشویق بیه 

 خوردن مواد غذایی مناسب کنید.

  در هنگام سرفه بهتر است برای کمک بیه

تخلیه بهتر ترشحات برای کمک به تخلیییه 

ترشحات برای کودک فیزیوتراپی تنفیسیی 

انجام دهید. جهت این کار کودک را بیه 

سمت ریه مبتلا بخوابانید و با دست خود بیه 

پشت کودک ضربه های آرامی را از قسمت 

پایین ریه به سمت بالا وارد کنید تا ترشحات 

از سمت پایین به سمت بالا حرکت کنید و 

 بصورت خلط دف، شود.



  از موادی که باعث بروز مجدد علائم و ییا

عود آن می شود پرهیز کنید مانند عیطیر، 

ادکلن، اسپری، دود سیگار، بیوی سیر  

 کردنی و ...

  روز کودک خود را  00تا  7حداقل به مدت

در محیط شلو  یا مهد کودک و یا هر جایی 

که می تواند دوباره دچار سرماخیوردییی 

 شود، قرار ندهید.

  در صورت صلاح دید پزشک درمان با آنتیی

 بیوتیک باید صورت ییرد.

  از قطره بینی جهت رقیق شدن ترشحات در

 منزل نیز می توانید استفاده کنید.

  بلافاصله قبل یا بعد از دادن قطره از دادن

شیر یا غذا به کودک خود خوددداری کنیید 

چون تلخی قطره در انتهای حلق باقی میی 

ماند و باعث حالت تهوع می شود و شما بیا 

 دادن غذا یا شیر آن را تشدید می کنید.

 نکته مهم : 

کودکی که دچار عفونت ریه می شود ایر زود درمان 

تا  6شود ، سری، بهبود می یابد و ریه کودک در عرض 

هفته به حالت ربیعی بر می یردد. اما ایر عفونیت  7

ریه بیشتر از یک ماه ادامه یابد یا عود نماید، احتمیالا 

 بیماری زمینه ای وجود دارد.
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